infulo, are, avi, atum — ozdobiť infulou, znakom biskupskej hodnosti; Abbas et praepositus infulatus et annulatus: TRIPART. II, 302; Hujus ecclesiae supellectilem sequentem comperimus: ... cruculam auream, qualem infulati e collo pendentem deferunt: 1749, Visit. Homon.

infundibulum, i, n. — lievnik; Lavacrum argenteum cum infundibulo deaurato: 1691, Libri Regii, 21, 171; Utensilia materialia ac requisita oeconomica reperta in educillo: infundibula, siphon, terebrum doliare: 1750, UC 119:1

infundo, ere, fudi, fustum — *alqd in alqd* al. *alci rei* vlievať, nalievvať; Plurimi Teutonicorum de immoderata ciborum digestionem et potus ingurgitationem crapulati et infusi mortui sunt: Compositio saec. XIV., 350

infusio, onis, f. — **1.** nalievanie; Mensa pro infusione vini: 1615, UC 76:19 (g); **2.** obr. príjem z desiatku odvádzaného z vína; Registrum super decimam vinorum in Dewen anno Domini MCCCVII. Infusiones Francorum ... infusiones Danubii ... infusiones fori ... infusiones balnei: 1435, DL 36 989

infusorium, ii, n. — lievnik; Infusoria stannea no. 2: 1615: UC 76:19 (g)

ingemisco (ingemesco), ere, gemui — **1.** neprech. *alci rei* zavzdychať, zastonať nad niečím; Hec [i.e. femina] cum audivit hostem solas tantum feminas forma dignas a morte preservare, ingemuit: THURÓCZI, 173; **2.** prechod. *alqd* smútiť nad niečím, trúchliť za niečím; quanto plura committunt homicidia, unde dolorem deberent et ingemisscere ... tanto amplius gloriantur: 1307, RDSI I, 220

ingenialis, e — vrodený; Nos, cui interest ... illorum ... qui artis alicuius et ingenialis scientiae magisterio apud nostram ... vigerunt Maiestatem libratris ... meritorum qualitibus ... rependere premia: 1410, CDH X/8, 623

ingeniositas, atis, f. — **1.** nadanosť, bystrosť, dôvtipnosť **2.** spôsobilosť, schopnosť; Magister Blasius dictus Forgach ... propriis viribus assumptis et ingeniositate ipsum Carolum regem ... tam immaniter inuasit ... quod ... post paucos dies spiritum emisit: 1386, CDH X/1, 280

ingeniosus, a, um — nadaný, dôvtipný, schopný, talentovaný; Quod ea, que temporaliter ... aguntur, ne labantur cum tempore, ingenuosa sedulitas humana invenit, ut litterarum munimine in memoriam revocentur futurorum: 1302, CDA I, 41

ingenium, ii, n. — **1.** povaha, prirodzenosť, sklon, náklonnosť **2.** schopnosť, vloha, nadanie, talent; Si iuencule alicue vel etiam grandiores capacis ingenii et humiles fuerint [abbatissa] faciat eas litteras edoceri, magistrum eis deputans idoneam: 1247, CDSI II, 182; Per occultum ingenium seu maliciam precogitatas possessiones ipsius ... alienare [nitebantur]: 1315, RDSI II, 34; **3.** nástroj, náčinie, nástroj na vrhanie striel, strielanie; Greci et Bulgari navigantes in celonibus suis per ingenia sufflabant ignes sulphureos in naves Hungarorum: Compositio saec. XIV., 370; Registrum factum super rebus utputa ingeniis, victualibus et aliis ad castrum Sempthe pertinentibus: 1522, DI 32657